Ano 2025 - n. 119 Vitória, sexta-feira, 04 de julho de 2025 10

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

1.

1.

Relator

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 157 , DE 03/07/2025

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR o Dr. CARLOS HENRIQUE CRUZ DE ARAÚJO PINTO, MM. Juiz de Direito titular da

Vara Única da Comarca de Venda Nova do Imigrante, para exercer a jurisdição eleitoral da 40ª

Zona Eleitoral - Venda Nova do Imigrante (sede) e Conceição do Castelo, a partir de 05/07/2025,

pelo prazo bienal.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA

PRESIDENTE

ATO Nº 158, DE 03/07/2025

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

RECONDUZIR o Dr. HELTHON NEVES FARIAS, MM. Juiz de Direito titular da Vara Única da

Comarca de Mucurici, para permanecer exercendo a jurisdição eleitoral da 38ª Zona Eleitoral -

Montanha (sede), Mucurici e Ponto Belo, a partir de 12/07/2025, pelo prazo bienal.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA

PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 416 , DE 02/07/2025

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES,

RESOLVE,

CONCEDER ao servidor RAPHAEL HENRIQUE DE SÁ PEREIRA Suprimento de Fundos na

modalidade Cartão de Pagamento do Governo Federal no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil

reais), sendo R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) para fatura e R$ 7.500,00 (sete mil e

quinhentos reais) para saque, para custeio de DESPESAS DE PEQUENO VULTO, na Ação

Orçamentária 02.122.0570.20GP.0032 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça

Eleitoral, Natureza de Despesa 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e Plano

Interno - ADM APOIO, conforme Requisição para Concessão de Suprimentos de Fundos (1407891

), devendo ser observadas as seguintes orientações:

Este valor, compatível com as demandas do TRE/ES para o período de aplicação, deverá ser

utilizado no custeio daquelas despesas citadas no art. 68 da Lei 4.320/64 e no art. 3º, II da Portaria

Normativa MF nº 1.344/2023.

O prazo de aplicação será até 90 (noventa) dias contados desta Portaria e o prazo para

prestação de contas será de no máximo 30 (trinta) dias contados do término do prazo de aplicação.

Ano 2025 - n. 119 Vitória, sexta-feira, 04 de julho de 2025 11

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

DETERMINAR a emissão da(s) respectiva(s) Nota(s) de Empenho e demais documentos contábeis

para processamento do suprimento de fundos.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO

DIRETOR GERAL

5ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL(11527) Nº 0600466-

59.2024.6.08.0005

PROCESSO
: 0600466-59.2024.6.08.0005 AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL

(MIMOSO DO SUL - ES)

RELATOR : 005ª ZONA ELEITORAL DE MIMOSO DO SUL ES

FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INTERESSADO : MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INVESTIGADA : DILMA RIBEIRO CUSTODIO

ADVOGADO : FLAVIO LUCIO FERREIRA DE SOUZA (12683/ES)

ADVOGADO : RICARDO BENEVENUTI SANTOLINI (23992/ES)

ADVOGADO : ROMULO SANTOLINI DE CASTRO (24497/ES)

INVESTIGADA : FEDERACAO BRASIL DA ESPERANCA (FE BRASIL)

ADVOGADO : FLAVIO LUCIO FERREIRA DE SOUZA (12683/ES)

ADVOGADO : RICARDO BENEVENUTI SANTOLINI (23992/ES)

ADVOGADO : ROMULO SANTOLINI DE CASTRO (24497/ES)

INVESTIGADA : LADYANE ZANI SANTOS

ADVOGADO : FLAVIO LUCIO FERREIRA DE SOUZA (12683/ES)

ADVOGADO : RICARDO BENEVENUTI SANTOLINI (23992/ES)

ADVOGADO : ROMULO SANTOLINI DE CASTRO (24497/ES)

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PROCESSO PJe Nº AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL - 0600466-

59.2024.6.08.0005 - MIMOSO DO SUL - ESPÍRITO SANTO

ASSUNTO: [Candidatura Fictícia]

JUIZ ELEITORAL:RAFAEL MURAD BRUMANA

INTERESSADO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INVESTIGADA: LADYANE ZANI SANTOS, FEDERACAO BRASIL DA ESPERANCA (FE BRASIL),

DILMA RIBEIRO CUSTODIO

Advogados do(a) INVESTIGADA: RICARDO BENEVENUTI SANTOLINI - ES23992-A, ROMULO

SANTOLINI DE CASTRO - ES24497, FLAVIO LUCIO FERREIRA DE SOUZA - ES12683

Advogados do(a) INVESTIGADA: RICARDO BENEVENUTI SANTOLINI - ES23992-A, ROMULO

SANTOLINI DE CASTRO - ES24497, FLAVIO LUCIO FERREIRA DE SOUZA - ES12683

Advogados do(a) INVESTIGADA: RICARDO BENEVENUTI SANTOLINI - ES23992-A, ROMULO

SANTOLINI DE CASTRO - ES24497, FLAVIO LUCIO FERREIRA DE SOUZA - ES12683

De ordem do MM. Juiz Eleitoral da 5ª ZE/ES, Dr. Rafael Murad Brumana, INTIMO as investigadas

e o interessado, acima nominados, por meio dos advogados constituídos, da sentença proferida